г. Москва

ПротоколN2 01/23

ЗаседанияНаблюдательногосовета Саморегулируемойорганизации
«МежрегиональнаяАссоциацияорганизацийпо оценке соответствия

«Русьэкспертлифт»
23.03.2023 г.

Из 15 членов Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»для участия в заседании

зарегистрировались11 членов:
1. Тишин В.А. —

председательНаблюдательногоСовета <<Русьэкспертлифт»,г. Москва;
2. КодыкА.Д. — генеральныйдиректор Инженерныйцентр (ООО), г. Санкт-

Петербург(по доверенностиСергеевС.А.);
З.ПоваровВ.В. — директорООО ЭО», г. Москва;
4. ТумановА.В. —

директорООО «ПИЦ «КОЛИС», г. Реутов;
5. НасыровИ.М. —

директорООО «РИКЦИнжтехсервис», г. Казань;
6. БезденежныхА.Г. —

директорООО <<Запсиб-Экспертиза»г. Новокузнецк;
7. ЧернышовЕ.В. — директорООО «Лифтсервис», г. Волгоград;
8. ДьяковаО.Э. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;
9. ЗахаровА.С. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета<<Русьэкспертлифт»;
10. ГлушенковВ.В. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;
11. ВоронинА.А. — генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт», г. Москва.

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»Тишина В.А.,

которыйсообщил, что из 15 членов Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»в заседании

принимают участие членов Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»(2 члена

наблюдательногосовета выходят из состава Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»).

Заседаниеправомочно, т.к. на нем присутствуют болееполовины членов Наблюдательного
совета «Русьэкспертлифт».Кворумимеется (п. 8.25 Устава).

ПредседательНаблюдательногосовета <<Русьэкспертлифт»Тишин В.А. объявилзаседание
Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»открытым.

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»Тишина В.А.,
которыйпредложилутвердитьследующую Повесткудня заседания Наблюдательногосовета СРО
«Русьэкспертлифт»:

1. Об утверждениипроектаповестки дня общегособраниячленов СРО «Русьэкспертлифт».
2. О проделаннойработеНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»за 2022 год.

З. О докладе генеральногодиректораСРО «Русьэкспертлифт»о годовом отчёте и годовом

бухгалтерскомбалансеСРО «Русьэкспертлифт»за 2022 год, и сметы на 2023 год.
4. Об утверждениикандидатурыпредседателяи состава Наблюдательногосовета СРО

«Русьэкспертлифт», в связи с переизбранием1 раз в 2 года, согласно п.8.1З Устава СРО

«Русьэкспертлифт».
5. О принятииновых членов в СРО «Русьэкспертлифт».
б. О деятельности комитета регионального развития СРО «Русьэкспертлифт», в

соответствии со стандартамиСРО <<Русьэкспертлифт».
7. О взносах (членских, вступительных и в компенсационныйфонд) СРО

«Русьэкспертлифт»на 2023 год.
8. Разное

1

Голосовали:«ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: утвердить Повестку дня заседания Наблюдательногосовета СРО

«Русьэкспертлифт».
Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»Тишина В.А.,

которыйпредложилутвердитьсекретаремНаблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»
ВоронинаА.А. генеральногодиректораСРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - П, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили: утвердить секретарем Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»
ВоронинаА.А. генеральногодиректораСРО «Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета

СРО <<Русьэкспертлифт»Тишина В.А., которыйпредложилутвердитьповестку дня Общего

собраниячленов СРО «Русьэкспертлифт>>.
Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили по ВОПРОСУ .N2 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:утвердитьповесткудня Общегособрания

членов СРО «Русьэкспертлифт».
ПО ВОПРОСУ N2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали: ПредседателяНаблюдательногосовета

СРО <<Русьэкспертлифт»Тишина В.А., которыйдоложил о проделаннойработеНаблюдательного
совета СРО «Русьэкспертлифт»за 2022 год. Предложилсчитать деятельность Наблюдательного
совета СРО «Русьэкспертлифт»»за отчетный периодудовлетворительной.

Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили по ВОПРОСУ Уд 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:принять к сведению отчет о проделанной
работеНаблюдательногосовета СРО <<Русьэкспертлифт»,признатьработуНаблюдательного
совета СРО <<Русьэкспертлифт»удовлетворительной.Представитьотчёт на Общем собрании
членов СРО «Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ З ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали: генеральногодиректораСРО

«Русьэкспертлифт»ВоронинаА.А., которыйдоложил о годовом отчёте и годовом бухгалтерском
балансе СРО «Русьэкспертлифт»за 2022 год и о смете расходов на 2023 год. ВоронинА.А.
предложил считать деятельность дирекции СРО «Русьэкспертлифт»за отчетный период

удовлетворительной.
Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили по ВОПРОСУ З ПОВЕСТКИ ДНЯ:принятьк сведению отчет дирекцииСРО

«Русьэкспертлифт»признатьдеятельность дирекции СРО «Русьэкспертлифт>>за отчетныйпериод

удовлетворительной.Представитьотчёт на Общемсобраниичленов СРО «Русьэкспертлифт».
ПО ВОПРОСУ 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали: Тишина В.А. и ВоронинаА.А., что в

соответствии с п.8.1З Устава СРО «Русьэкспертлифт»Наблюдательныйсовет СРО

«Русьэкспертлифт»избираетсясрокомна 2 года. В связи с тем, что два члена Наблюдательного
совета СРО «Русьэкспертлифт»выбыли, предлагаютсяна обсуждениедве кандидатуры в члены

Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт».ВместоНиколаеваА.М. — директораООО

2

«ИКЦ «УралЛифт», г. Екатеринбург, предлагаетсяутвердить, на Общем собраниичленов СРО
«Русьэкспертлифт», КузьминаАлександраВладимировича— генеральногодиректораООО ИЦ
«СИБИРЬ>> г. Тюмень, а вместо ТоцкихА.И. — директораООО <<ИКЦТЭЛЭ», г. Хабаровск,

утвердить на Общемсобраниичленов СРО «Русьэкспертлифт», ЮдинаСергеяАлександровича
генерального директора ООО «ДальЭкспертЦентр»г. Владивосток.Предлагаетсяпровести
голосование членов Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»списком:

1. Тиншн В.А. — председательНаблюдательногоСовета СРО «Русьэкспертлифт».г. Москва;
2. Кодык А.Д. — генеральныйдиректор Инженерныйцентр (ООО), г. Санкт-

Петербург;
З. БезденежныхА.Г. —

директорООО «Запсиб-Экспертиза»г. Новокузнецк;
4. ТумановА.В. — директорООО «ПИЦ «КОЛИС», г. Реутов;
5. ПриставкаД.В.— директорООО фирма(«Инженерный центр», г. Ставрополь;
6. ПоваровВ.В. — директорООО «РусьЭО», г. Москва;
7. Юдин С. А.—генеральныйдиректорООО «ДальЭкспертЦентр>>,г. Владивосток;
8. НасыровИ.М. —

директорООО Инжтехсервис», г. Казань;
9. ЧернышовЕ.В. —директорООО «ИКЦ«Лифтсервис», г. Волгоград;
10. КузьминА. В. — генеральныйдиректорООО ИЦ «Сибирь», г. Тюмень;
11. Банин А.П. — директорООО ИЦ «Техлифт», г. Рязань;
12. ЗахаровА.С. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета
13. ГлушенковВ.В. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;
14. ДьяковаО.Э. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;
15. ВоронинА.А. — генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт>>, г. Москва.

Голосовали:«ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили по ВОПРОСУ 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: на Общем собраниичленов СРО
совета СРО«Русьэкспертлифт>> членов Наблюдательногопровести голосование

«Русьэкспертлифт>>списком:
1. Тишин В.А. — председательНаблюдательногоСоветаСРО «Русьэкспертлифт», г. Москва;
2. Кодык А.Д. — генеральныйдиректор Инженерныйцентр (ООО), г. Санкт-

Петербург;
З. БезденежныхА.Г. — директорООО «Запсиб-Экспертиза»г. Новокузнецк;
4. ТумановА.В. —

директорООО «ПИЦ г. Реутов;
5. ПриставкаД.В.— директорООО фирма<<Инженерныйцентр>>, г. Ставрополь;
6. ПоваровВ.В. —

директорООО «РусьЭО», г. Москва;
7. Юдин С. А.—генеральныйдиректорООО «ДальЭкспертЦентр», г. Владивосток;
8. НасыровИ.М. — директорООО «РИКЦИнжтехсервис>>, г. Казань;
9. ЧернышовЕ.В. —директорООО «ИКЦ«Лифтсервис», г. Волгоград;
10. КузьминА. В. — генеральныйдиректорООО ИЦ «СИБИРЬ», г. Тюмень;
11. Банин А.П. — директорООО ИЦ «Техлифт», г. Рязань;
12. ЗахаровА.С. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;
13. ГлушенковВ.В. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;
14. ДьяковаО.Э. — независимыйчлен НаблюдательногоСовета«Русьэкспертлифт»;
15. ВоронинА.А. — генеральныйдиректорСРО «Русьэкспертлифт», г. Москва.

з

ПО ВОПРОСУ 5.1 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали: ВоронинаА.А., которыйдоложил о

поступлении в дирекцию СРО «Русьэкспертлифт»заявления о приёмев члены СРО

«Русьэкспертлифт»ООО «Инженерно- ТехническийЦентр», г. Калуга, ИНН 4029063875, ОГРН
1214000004250. Вместе с заявлением приняты все необходимыедокументы, согласно

установленных требований, положительныйотзыв о деятельности организацииполучен от Банина
А.П. директораООО ИЦ «Техлифт», г. Рязань. ВоронинА.А., предложил принять в члены СРО
<<Русьэкспертлифт>>организацию ООО «Инженерно- Технический Центр», г. Калуга, при этом,

новый член СРО «Русьэкспертлифт», должен оплатить вступительныйвзнос, членский взнос, а

также взнос в компенсационныйфонд, в соответствии с установленными требованиями,после
чего будетвнесен в реестрчленов СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили по ВОПРОСУ 5.1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:принять в СРО «Русьэкспертлифт»

организацию ООО «Инженерно- Технический Центр», г. Калуга.ИНН 4029063875, ОГРН
1214000004250, которыйдолжен оплатить вступительныйвзнос, членский взнос, а также взнос в

компенсационныйфонд, в соответствии с установленнымитребованиями,после чего будетвнесен
в реестрчленов СРО <<Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ 5.2 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали: ВоронинаА.А., которыйдоложил о

поступлении в дирекциюСРО «Русьэкспертлифт»заявления о внесении сведений, содержащихся
в реестречленов СРО «Русьэкспертлифт», а именно: исключить из реестраООО ИКЦ «Лифт-ТО»,
г. Кемерово,ИНН 4205035643, ОГРН 1024200693109. Принятьв члены СРО <<Русьэкспертлифт»
организацию - 000 ИКЦ «Лифт-ТО», г. Кемерово, ИНН 4205246933, ОГРН 1124205011963, при
этом, новый член СРО <<Русьэкспертлифт», должен оплатить вступительныйвзнос, членский
взнос, а также, взнос в компенсационныйфонд, в соответствии с установленнымитребованиями,
после чего будетвнесен в реестрчленов СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили по ВОПРОСУ 5.2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: исключить из реестрачленов СРО

«Русьэкспертлифт»000 ИКЦ «Лифт-ТО», г. Кемерово, ИНН 4205035643, ОГРН 1024200693109.

Принятьв члены СРО «Русьэкспертлифт»организацию
- ООО ИКЦ <<Лифт-ТО», г. Кемерово, ИНН

4205246933, ОГРН 1124205011963, при этом новый член СРО <<Русьэкспертлифт»,должен
оплатить вступительныйвзнос, членский взнос, а также взнос в компенсационныйфонд, в

соответствии с установленнымитребованиями, после чего будетвнесен в реестр членов СРО

«Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали: ВоронинаА.А., которыйсообщило
деятельности комитета региональногоразвития СРО «Русьэкспертлифт», в соответствии со

стандартамиСРО «Русьэкспертлифт».Предложилупразднить комитет региональногоразвития
СРО «Русьэкспертлифт».ВыступилТишин В.А., которыйпредложил сохранить комитет
регионального развития СРО «Русьэкспертлифт», но при этом, пересмотретьстандарты
организации, в части деятельности этого комитета. Дополнительнопредложенопересмотреть
действующиестандарты организации СРО «Русьэкспертлифт»на предметих актуальности, при
необходимостиактуализироватьих и представлять на очередныхзаседаниях Наблюдательного
совета СРО «Русьэкспертлифт»для их утверждения.

4

Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили по ВОПРОСУ 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: сохранить комитет регионального
развитияСРО «Русьэкспертлифт», но при этом, пересмотретьстандарты организации, в части
деятельности комитета регионального развития СРО «Русьэкспертлифт».Принятьмеры по

актуализациидействующихстандартовСРО «Русьэкспертлифт»и представлятьэти стандартына
очередныхзаседаниях Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт»для их утверждения.

ПО ВОПРОСУ 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ слушали: Тишина В.А. и ВоронинаА.А., в связи с

нестабильностью экономики предложено обсудитьна Общем собраниичленов СРО

«Русьэкспертлифт»о сохранениидействующихсумм на вступительныйвзнос, на взнос в

компенсационныйфонд, а также на членские взносы. Членский взнос в размере 8 000 руб.
ежемесячно, начиная с 01 апреля 2023 года. Вступительныйвзнос в СРО «Русьэкспертлифт»
80 000 руб., взнос в компенсационныйфонд10 000 руб.

Голосовали:«ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.
Решили по ВОПРОСУ лЬ 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: вынести вопрос на обсуждениеОбщего

собраниячленов СРО <<Русьэкспертлифт>>о сохранении: членски.х взносов, в размере8 000 руб.
ежемесячно, начиная с 01 апреля 2023 года. Вступительныйвзнос в СРО «Русьэкспертлифт»
80 000 руб., взнос в компенсационныйфонд10 000 руб.

СлушалиТишина В.А., которыйпоздравил членов Наблюдательногосовета СРО

«Русьэкспертлифт»с днём основания организации. Напомнил, что в 2024 году СРО

«Русьэкспертлифт»исполняется 20 лет.

Тишин В.А. проинформировал, что согласно Положения о постоянно действующем
коллегиальном органе управленияСРО «Русьэкспертлифт»заседания Наблюдательногосовета

должно проводитсяне реже одного раза в квартал, а дата и место проведениядолжны быть
определенына предшествующем заседании. Предложенопровестиследующеезаседание в период
с 01 по 22 июня 2023 года в очном или заочном формате, о чём дополнительно будут
проинформированывсе члены Наблюдательногосовета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет.

Решили: провестиследующее заседание в период с 01 по 22 июня 2()23 года в очном или

заочном формате, о чём дополнительно будутпроинформированывсе члены Наблюдательного
совета СРО «Русьэкспертлифт».

Председатель
Наблюдательногосовета

Секретарь

5

В.А.Тишин

А.А.Воронин